
TerçaFeira, 07 de Dezembro de 2021  Edição nº 131



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

  
DECRETO Nº 213/2021, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

 

“Dispõe sobre exoneração do Diretor de Apoio a 

Vilas e Povoados.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 

VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Tremedal-Bahia, e em considerações com as Leis Municipais nº 06/2013 e 02/2017. 

 

DECRETA: 

 

1º. Fica exonerada, o Sr. Israel da Silva Santos, portador da Cédula de Identidade de n 

21.735.885-32 SSP/BA, inscrito no Cadastro de Pessoa Física CPF/ME sob o nº 077.799.085-77    do 

cargo de provimento em comissão de Diretor de Apoio a Vilas e Povoados, remunerado pelo símbolo 

CPD-DIR. 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação, retroagindo os efeitos ao dia 01 de 

dezembro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 

  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 07 de dezembro 2021. 

 

 

 

José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 

 



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF022/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

Abre Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD no valor de R$ 612.034,79 ///SEISCENTOS E
DOZE MIL, TRINTA E QUATRO REAIS, SETENTA E NOVE CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 043/2020,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ALTERAÇÃO DE QDD, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2004

3.000,00NC : 12010095MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

5.396,92NC : 12010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.757,04NC : 12010036MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

149,13NC : 12010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

545,00NC : 12010063MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

515,16NC : 12010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.593,23NC : 12010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

809,94NC : 12010131MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.206,03NC : 12010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

343,78NC : 12010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

16.316,23Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2019

543,91NC : 12010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2022

4.166,67NC : 12010006SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

4.710,58Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2026

19.273,34NC : 12010046MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

30.906,75NC : 12010092MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2029

393.081,56NC : 12010165OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2030

11.000,00NC : 12010075MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

9.780,00NC : 12010076MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 12010077MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.333,04NC : 12010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

199,76NC : 12010132MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

34.273,80NC : 12010157MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

6.000,00NC : 12010158MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

5.511,26NC : 12010162MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

521.359,51Soma da Unidade:

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 4



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF022/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1068

500,00NC : 12010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.569,02NC : 12010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

1.000,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

26,30NC : 12010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

36,80NC : 12010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.132,12Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

36.800,00NC : 12010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

36.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2012

4.505,00NC : 12010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2020

3.204,88NC : 12010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

3.225,25NC : 12010096MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2045

2.034,00NC : 12010044Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.017,00NC : 12010079Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2072

5.000,00NC : 12010128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

18.986,13Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS ESPECIAS DO MUNICÍPIO8888

1.730,22NC : 12010151PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

1.730,22Soma da Unidade:

Total: 612.034,79

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2004

3.000,00NC : 12010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

5.396,92NC : 12010002PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

3.757,04NC : 12010036DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

149,13NC : 12010047DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

545,00NC : 12010063DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

515,16NC : 12010083Contribuicoes339041-0100.000

3.593,23NC : 12010108DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 4



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF022/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

809,94NC : 12010131DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.206,03NC : 12010133DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

343,78NC : 12010134Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

16.316,23Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2019

543,91NC : 12010038DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2022

4.166,67NC : 12010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.710,58Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2026

19.273,34NC : 12010046MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

30.906,75NC : 12010092MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2029

393.081,56NC : 12010165VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2030

11.000,00NC : 12010075DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0119.019

9.780,00NC : 12010076Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0119.019

10.000,00NC : 12010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

1.333,04NC : 12010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

199,76NC : 12010132DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0104.004

34.273,80NC : 12010157MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

6.000,00NC : 12010158PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0101.001

5.511,26NC : 12010162PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0101.001

521.359,51Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1068

500,00NC : 12010027SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

7.569,02NC : 12010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

1.000,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

26,30NC : 12010129SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

36,80NC : 12010160SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

9.132,12Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

36.800,00NC : 12010009PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

36.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2012

4.505,00NC : 12010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2020

3.204,88NC : 12010011PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

3.225,25NC : 12010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 4



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF022/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2045

2.034,00NC : 12010044PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.017,00NC : 12010079PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2072

5.000,00NC : 12010128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

18.986,13Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS ESPECIAS DO MUNICÍPIO8888

1.730,22NC : 12010151SENTENCAS JUDICIAIS469091-0100.000

1.730,22Soma da Unidade:

Total: 612.034,79

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de dezembro de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 4



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF023/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.891.824,39 ///DOIS MILHÕES,
OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS, TRINTA E
NOVE CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 052/2021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

2.000,00NC : 12010102EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2004

13.000,00NC : 12010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 12010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

13.135,13NC : 12010144VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 12010145VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

25.000,00NC : 12010146VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

62.177,73NC : 12010168INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

143.312,86Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2006

16.000,00NC : 12010123VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

767,74NC : 12010147VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

16.767,74Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

140.000,00NC : 12010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.500,00NC : 12010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

400,00NC : 12010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

100.000,00NC : 12010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

52.000,00NC : 12010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.153,42NC : 12010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.990,59NC : 12010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 12010137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 12010138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.447,23NC : 12010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

21.824,68NC : 12010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

33.376,00NC : 12010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.225,84NC : 12010161MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

83.000,00NC : 12010166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

31.361,04NC : 12010167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.946,36NC : 12010172MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

GESTÃO DO CONSÓRCIO CIVALERG2105

800,00NC : 12010155RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 8



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF023/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

2.400,00NC : 12010171RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

498.425,16Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MODERNIZAÇÃO GESTÃO FISCAL1024

900,00NC : 12010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E FEIRAS1047

1.840,00NC : 12010003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2019

4.000,00NC : 12010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 12010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 12010094MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

12.840,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2028

100.000,00NC : 12010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

74.510,00NC : 12010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2030

400.000,00NC : 12010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

574.510,00Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1068

30.500,00NC : 12010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 12010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 12010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.800,00NC : 12010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 12010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

46.199,59NC : 12010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

7.000,00NC : 12010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

950,03NC : 12010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

80.000,00NC : 12010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

200.000,00NC : 12010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

390.449,62Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

4.000,00NC : 12010014MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

19.000,00NC : 12010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 12010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.000,00NC : 12010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.677,14NC : 12010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

756,61NC : 12010057MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010058MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 8



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF023/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

1.000,00NC : 12010059MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

106,43NC : 12010060MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

9.516,20NC : 12010061MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 12010062MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.645,00NC : 12010069MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.487,25NC : 12010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 12010072MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

9.500,00NC : 12010078MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.453,65NC : 12010085MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,00NC : 12010086MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

118,68NC : 12010087MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,00NC : 12010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 12010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

80.000,00NC : 12010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,00NC : 12010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.500,00NC : 12010109MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

18.000,00NC : 12010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.318,56NC : 12010112MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,20NC : 12010164MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

50.000,00NC : 12010001PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

998,00NC : 12010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

500,00NC : 12010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

38.000,00NC : 12010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

23.500,00NC : 12010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

51.000,00NC : 12010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

40.000,00NC : 12010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

33.816,54NC : 12010019PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

3.371,38NC : 12010022RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0102.002

40.000,00NC : 12010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 12010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

788,49NC : 12010048OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

1.000,00NC : 12010049OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

867,18NC : 12010050OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

1.000,00NC : 12010051OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

1.000,00NC : 12010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.000,00NC : 12010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.000,00NC : 12010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.000,00NC : 12010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.600,00NC : 12010070OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

6.700,00NC : 12010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

7.070,00NC : 12010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 12010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

23.550,22NC : 12010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,00NC : 12010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.100,00NC : 12010103Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

1.335,88NC : 12010104PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

7.000,00NC : 12010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

6.000,00NC : 12010110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

77.900,00NC : 12010113PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

33.000,00NC : 12010118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

7.000,00NC : 12010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

2.000,00NC : 12010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

19.000,00NC : 12010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 8



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF023/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

50.000,00NC : 12010122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

80.000,00NC : 12010124VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

10.157,90NC : 12010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.000,00NC : 12010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

65.000,00NC : 12010152VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

50.000,00NC : 12010153VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

60.000,00NC : 12010154VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

544,54NC : 12010156Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

4.250,55NC : 12010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

16.901,78NC : 12010163RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0102.002

5.957,00NC : 12010169MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.945,00NC : 12010170OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

1.506,00NC : 12010173MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

6.835,76NC : 12010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

28,35NC : 12010074MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

48.650,35NC : 12010099MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

18.672,85NC : 12010105MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.132.627,49Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2087

3.200,00NC : 12010012MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.350,00NC : 12010097MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 12010127VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

12.550,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS ESPECIAS DO MUNICÍPIO8888

20.000,00NC : 12010139OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

84.853,83NC : 12010141PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

2.504,79NC : 12010142OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

82,90NC : 12010148OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

107.441,52Soma da Unidade:

Total: 2.891.824,39

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO2001

2.000,00NC : 12010102DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2004

13.135,13NC : 12010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

13.135,13Soma da Unidade:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

CONST. E MANUT. DE PRAÇAS ESPORTIVA, QUADRAS POLISPORTIVAS, CAMPOS,1032

10.000,00NC : 12010145OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 8



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF023/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

25.000,00NC : 12010146OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

767,74NC : 12010147OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

35.767,74Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

3.990,59NC : 12010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - TRANSFERENCIAS A337139-0100.000

1.000,00NC : 12010136EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS447152-0100.000

4.990,59Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANÇAS2018

7.000,00NC : 12010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 12010137DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

11.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO1017

950,03NC : 12010065OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2019

3.000,00NC : 12010039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 12010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

80.000,00NC : 12010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.000,00NC : 12010094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2022

7.070,00NC : 12010084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.447,23NC : 12010140SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

106.467,26Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCAÇÃO1002

5.453,65NC : 12010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

3.000,00NC : 12010086MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.000,00NC : 12010088EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

3.000,00NC : 12010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

2.000,00NC : 12010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

7.000,00NC : 12010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0104.004

21.824,68NC : 12010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1065

23.550,22NC : 12010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2026

48.650,35NC : 12010099MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

3.000,00NC : 12010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.100,00NC : 12010103MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.335,88NC : 12010104MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2028

51.000,00NC : 12010016PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0104.004

40.000,00NC : 12010017PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0122.022

19.000,00NC : 12010018PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0122.022

33.816,54NC : 12010019PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0122.022

6.835,76NC : 12010020PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0122.022

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 8



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF023/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

3.371,38NC : 12010022PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0122.022

140.000,00NC : 12010023PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

40.000,00NC : 12010024PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0122.022

10.000,00NC : 12010025PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

10.000,00NC : 12010026PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

9.516,20NC : 12010061PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

5.000,00NC : 12010062PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

400,00NC : 12010068PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

3.645,00NC : 12010069PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

3.600,00NC : 12010070PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0115.015

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2029

400.000,00NC : 12010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

200.000,00NC : 12010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

46.199,59NC : 12010107CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

80.000,00NC : 12010124VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.157,90NC : 12010130VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

62.177,73NC : 12010168VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

5.957,00NC : 12010169VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

3.945,00NC : 12010170VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

2.400,00NC : 12010171VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2030

50.000,00NC : 12010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

9.500,00NC : 12010078MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

10.000,00NC : 12010093MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

18.672,85NC : 12010105MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

2.500,00NC : 12010109EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

6.000,00NC : 12010110EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

18.000,00NC : 12010111MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

2.318,56NC : 12010112MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

77.900,00NC : 12010113MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

1.000,00NC : 12010114DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0115.015

1.153,42NC : 12010115MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

100.000,00NC : 12010116MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

74.510,00NC : 12010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

4.000,00NC : 12010138RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0101.001

33.376,00NC : 12010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

1.225,84NC : 12010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

1.722.093,55Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

DRENAGEM DE VIAS E ENCOSTAS1008

1.840,00NC : 12010003OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

998,00NC : 12010004OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

500,00NC : 12010005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CEMITÉRIO1056

1.000,00NC : 12010032AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

1.000,00NC : 12010033OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1068

9.800,00NC : 12010031OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2013

2.000,00NC : 12010029EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 6 / 8



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF023/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

83.000,00NC : 12010166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

31.361,04NC : 12010167MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

2.946,36NC : 12010172MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

1.506,00NC : 12010173VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2083

10.000,00NC : 12010030DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

2.000,00NC : 12010034EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0192.092

147.951,40Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DO CAPS2021

80.000,00NC : 12010090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

33.000,00NC : 12010118CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

7.000,00NC : 12010119EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

8.000,00NC : 12010127VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

20.000,00NC : 12010139VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

65.000,00NC : 12010152VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2025

50.000,00NC : 12010153VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

6.700,00NC : 12010080RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170-0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

60.000,00NC : 12010154VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

800,00NC : 12010155VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

544,54NC : 12010156VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

4.250,55NC : 12010159VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

16.901,78NC : 12010163VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

0,20NC : 12010164VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE2085

118,68NC : 12010087MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2096

20.000,00NC : 12010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

900,00NC : 12010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

100.000,00NC : 12010081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PROGRAMA NASF2097

2.000,00NC : 12010120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

ENFRENTAMENTO DO COMBATE AO COVID192106

19.000,00NC : 12010121CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

50.000,00NC : 12010122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

16.000,00NC : 12010123VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

560.215,75Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2020

1.350,00NC : 12010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2045

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 7 / 8



TerçaFeira

07 de Dezembro de 2021

Edição nº 131

DECRETO DF023/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14.243.463/0001-99### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

13.000,00NC : 12010007PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

4.000,00NC : 12010008PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

38.000,00NC : 12010010PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

3.200,00NC : 12010012PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

4.000,00NC : 12010014PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

23.500,00NC : 12010015PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

30.500,00NC : 12010021PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

12.500,00NC : 12010041PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.677,14NC : 12010045PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

788,49NC : 12010048PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.487,25NC : 12010071PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

2.000,00NC : 12010072CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

28,35NC : 12010074DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

52.000,00NC : 12010082VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

84.853,83NC : 12010141VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.504,79NC : 12010142OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0100.000

3.000,00NC : 12010143VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

278.389,85Soma da Unidade:

SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA38001

MANUTENÇÃO DA SUBPREFEITURA DO DISTRITO DE LAGOA PRETA2104

1.000,00NC : 12010049PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

867,18NC : 12010050MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010051DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 12010053OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 12010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 12010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

756,61NC : 12010057SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

1.000,00NC : 12010058OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 12010059EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

106,43NC : 12010060MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.730,22Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS ESPECIAS DO MUNICÍPIO8888

82,90NC : 12010148JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-0100.000

82,90Soma da Unidade:

Total: 2.891.824,39

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de dezembro de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2022012119h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 8 / 8


		2021-12-07T15:24:39-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




